



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO FINANSÓW

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. E-5/194.../15

Warszawa, 22. lipca 2015 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Ochrona ubezpieczeniowa ryzyka Zamawiającego, związana z posiadaniem i eksploatacją policyjnych śmigłowców”, nr sprawy – 131/Cut/15/LW

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. informuje, o udzielonych odpowiedziach na pytania Wykonawców oraz zmianach SIWZ w następującym zakresie:

PYTANIE 1:

Wnosimy o modyfikację § 6 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) poprzez zastąpienie go poniższym zapisem:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:

- a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
- b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
- c) jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony za okres pierwszych 8 miesięcy przekroczy 40% łącznie dla wszystkich ryzyk. Przez wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody zgłoszone w okresie pierwszych 8 miesięcy do składki należnej za 8-miesięczny okres ubezpieczenia.
- d) jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 2:

Prosimy o przedstawienie informacji o szkodowości z realizacji ryzyk będących przedmiotem przetargu z okresu 5 lat z podaniem daty szkody, przyczyny powstania, wysokości wypłaty lub przy szkodach nie zakończonych wysokość nałożonych rezerw.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 2:

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 5 lat nie było szkodliwości związanej z przedmiotem postępowania.

PYTANIE 3:

Jak często Zamawiający przewiduje przewożenie materiałów niebezpiecznych oraz gotówki, papierów wartościowych i dokumentów? Prosimy o podanie rodzaju materiałów niebezpiecznych, jakie Zamawiający będzie przewoził lub dotychczas przewoził?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 3:

Materiały niebezpieczne, gotówkę, papiery wartościowe i dokumenty, Zamawiający przewozi sporadycznie, wynikowo w ramach zadań operacyjnych, realizowanych na rzecz pododdziałów antyterrorystycznych Policji.

PYTANIE 4:

Na jakiej podstawie dokonywane są przewozy mienia? Czy Zamawiający otrzymuj/wystawia dokument, który określa jakie mienia, o jakiej wartości oraz skąd dokąd ma je przewieźć?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 4:

Zamawiający nie stosuje dokumentów, o których mowa powyżej. Przewozi mienie w ramach realizacji zadań na rzecz resortu służb Spraw Wewnętrznych i Administracji.

PYTANIE 5:

Czy z tytułu wykonywanych przewozów Zamawiający pobiera opłaty frachtowe? Jeśli tak to proszę o podanie wysokości obrotów z tego tytułu.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 5:

Zamawiający nie prowadzi przewozu zarobkowego i nie pobiera opłat frachtowych.

PYTANIE 6:

Jakiego rodzaju ładunków dotyczy przewóz mienia?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 6:

Zamawiający przewozi głównie części, agregaty lotnicze oraz mienie wykorzystywane w celach ratowniczych i ochrony porządku publicznego.

PYTANIE 7:

Czy Zamawiający wykonuje przewozy na potrzeby własnej działalności, czy też świadczy usługi przewozowe dla innych podmiotów ?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 7:

Zamawiający wykonuje przewozy na potrzeby własnej działalności oraz na rzecz resortu służb Spraw Wewnętrznych.

PYTANIE 8:

Wnioskujemy o informację na temat maksymalnej masy ładunku przewożonego przez jeden statek powietrzny ? Przy określaniu powyższej wielkości proszę wziąć pod uwagę największą masę jaką może być przewożona jednym z Państwa statków powietrznych.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 8:

Maksymalna masa ładunku przewożonego przez jeden statek powietrzny wynosi

Dla ś-ca typu Mi-2 - 800 kg

Dla ś-ca typu Bell 206 - 300kg

Dla ś-ca typu Bell 412 - 1000 kg

Dla ś-ca typu W-3 - 1200 kg

Dla ś-ca typu Mi-8 - 4000 kg

(Przy maksymalnej masie ładunku lot odbywa się bez pasażerów)

PYTANIE 9:

Jakiego rodzaju lotów dotyczą loty pod nazwą patrolowanie ?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 9:

Patrolowanie są to loty planowe ze wzrokową obserwacją z pokładu śmigłowców lub z wykorzystaniem systemów optycznych i elektronicznych. Loty odbywają się z reguły na wysokości 100 - 300 m nad terenem po ustalonych trasach.

PYTANIE 10:

Czy Zamawiający wykonuje loty dla GOPR-u ?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 10:

Zamawiający nie wykonuje zadań na rzecz GOPR. Śmigłowce zamawiającego są używane w lotach w ramach ratownictwa górskiego.

PYTANIE 11:

Prosimy o wyjaśnienie czym są podyktowane loty techniczne i oblot ?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 11:

Loty techniczne i obloty wykonywane są w celu kontroli pracy systemów i zespołów śmigłowca po wykonanych obsłudze lub naprawach i podyktowane są przepisami regulującymi eksploatację śmigłowców. Przykłady lotów technicznych zawiera załącznik Nr 5 pkt 2 ppkt 6.

PYTANIE 12:

Prosimy o krótki opis scenariusza szkodowego dotyczącego rozszerzenia o szkody w środowisku.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 12:

Zamawiający nie ma możliwości przewidywania scenariuszów dotyczących szkód w środowisku. Największe szkody w środowisku mogą być związane z zanieczyszczeniem środowiska (gleba, woda) paliwem lotniczym w jednorazowej ilości max. do 3.550 litrów (śmigłowiec Mi-8).

PYTANIE 13:

Wnioskujemy o wprowadzenie do pkt. 15 „Opis przedmiotu zamówienia” poniższej treści:

Suma ubezpieczenia NW na wypadek śmierci – 50 %

Suma ubezpieczenia NW na wypadek trwałego kalectwa – 100 %

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 13:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 14:

Wnioskujemy o zmodyfikowanie zapisu „Projekt umowy ubezpieczenia § 5 pkt. 13 „nie później niż w ciągu 7 dni od daty ...”.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 14:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.

wykonano w 1 egz.:
opr./wyk. L. Wereda
tel. 22 60 119 77

ZASTĘPCA NACZELNIKA
WYDZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Anna LUCHCIŃSKA